[bookmark: _Hlk67383086][image: ]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

[bookmark: _GoBack]01 июля 2021 г.                                                                                             № 1218

О внесении изменений в постановление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 01 февраля 2021 г. № 173 «О закреплении образовательных организаций Предгорного муниципального округа Ставропольского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за территориями Предгорного муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении порядка  приема на обучение по образовательным программам  начального общего, основного общего и среднего общего образования», в связи с созданием муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7» Предгорного муниципального округа Ставропольского края и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10» Предгорного муниципального округа Ставропольского края в ст. Ессентукской, а также уточнением наименований улиц в населенных пунктах Предгорного муниципального округа Ставропольского края, администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 01 февраля 2021 г. № 173 «О закреплении образовательных организаций Предгорного муниципального округа Ставропольского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за территориями Предгорного муниципального округа Ставропольского края»:
1.1. подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3» Предгорного муниципального округа Ставропольского края за территорией ст. Суворовской улицы Суворова, Почтовая, Подгорная, Партизанская, Левчишина, Кооперативная, Ильина, Золотова, Будённого, Советская, Береговая (№ 1 - № 41, № 2 - № 80), Шоссейная (№ 29 - № 69, № 58 - № 68), К. Маркса (№ 1 - № 49, № 2 - № 50);»;
1.2. подпункт 1.4.  изложить в следующей редакции:
«1.4. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5» Предгорного муниципального округа Ставропольского края  за территорией ст. Ессентукская, улицы: Мичурина, Садовая, Кооперативная, Молодёжная, Виноградная, Родниковая, Цветочная, Каштановая, Николаева, Ломоносова, Подкумская, Яблонька, Этокская, Ляпидевского (№1 - № 13; № 2 - № 10), Родник-АГРО, Гагарина (№ 79 -                     № 169; № 84 -№ 166), Садовое Кольцо, 6 Коммунаров,  Набережная; переулки: Королёва, Муниципальный, Социалистический, Славы, Тихий, Юбилейный; Набережный тупик, Садовый тупик,»;
1.3. подпункт 1.5.  изложить в следующей редакции:
«1.5. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6» Предгорного муниципального округа Ставропольского края за территорией ст. Ессентукская, улицы: Гагарина               (№ 29 - № 77; № 68 - № 82), Губина (№ 1 - № 5; № 11 - до конца; № 2 - до конца), Донская, Павлова, Светлая, Терская, Эскадронная (от № 1 до № 53, от № 2 до № 70); переулки: Больничный, Новый, Полевой, Раевского;»;
1.4. подпункт 1.6.  изложить в следующей редакции:
«1.6. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8» Предгорного муниципального округа Ставропольского края за территорией ст. Ессентукская, улицы: Гагарина                    (№ 171 - до конца; № 168 - до конца), Советская, Ляпидевского (№ 12 - до конца; № 15 - до конца), Каквазская, Строителей, Жемчужная, Ручейная, Цалкинская, Степная, Подгорная, Дружбы, Высокая, Юцкая, Электрическая, Ясная, Лермонтова, Водопьянова, Будённого, Погодина, Репина, Западная, Восточная, Прибрежная, Бригадная, Дубовая, Баррикадная, Химическая, Механизаторов, Радужная, переулки: Юцкий, Пролетарский, Конечный, Солнечный, Вишнёвый, Зелёный, Горный, Южный, Красноармейский, Майский, Озёрный, Западный тупик; МТФ 1, МТФ 2, МТФ 3, Бригада 1, Бригада 2, Бригада 3;»;
1.5. в подпункте 1.10. по муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 13» Предгорного муниципального округа Ставропольского края заменить «переулок Набережный» на «улица Набережная»;
1.6. в подпункте 1.12. по муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 15» Предгорного муниципального округа Ставропольского края заменить «переулок Кирова» на «улица Кирова»;
1.7. подпункт 1.15.  изложить в следующей редакции:
«1.15. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 18» Предгорного муниципального округа Ставропольского края  за территорией ст. Суворовская, улицы: Ессентукская, Капитана Ващенко, Красная, Крылова, Мостовая, Новая, Парковая, Пилавова, Пионерская, Пушкина, Родниковская, Садовая, Таманская, Терская, 8 Марта, Школьная, Ш. Ткаченко, Центральная, Хопёрская, переулок: Э. Делибалтова, Озёрный;»;
1.8. дополнить подпунктом 1.29 следующего содержания:
«1.29. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7» Предгорного муниципального округа Ставропольского края за территорией ст. Ессентукская, улицы: Высотная, Гагарина (№ 1 - № 27; № 2 - № 66), Губина (№№ 7, 7А, 9), Пикетная, Полевая, Станиславского, Речная, Московская; переулки: Столичный, Станиславского, Школьный;»;
1.9. дополнить подпунктом 1.30 следующего содержания:
«1.30. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10» Предгорного муниципального округа Ставропольского края за территорией ст. Ессентукская, улицы: Веселая, Весенняя, Надежды, Кубанская, Передовая, Храмовая, имени Романа Кулакова, Ракитная, Лучезарная, Победы, Ковровая, Красивая, Звёздная, Сенная, Нижняя, Дальняя, Колхозная, Лунная, Мира, Труда, переулки: Дачная, Крестьянская, Лесная, Луговая, Привольная, Сельская, Спортивная, Эскадронная (от № 55 до конца, от № 72 до конца); Спортивный тупик.».

[bookmark: _Hlk59634471]2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.Н.Бондаренко
image1.png